
COMUNE DI SETZU
Provincia del Medio Campidano

ORIGINALE

Determinazione Responsabile

Servizio Personale

Numero 6 del 18-04-2014

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSI DESTINATI ALL'INCENTIVAZIONE DELLE
POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E PER LA
PRODUTTIVITA' ANNO 2011

Visto l’articolo 109, comma 2, del T.U. sull’ordinamento degli Enti locali, sull’attribuzione dei
compiti dirigenziali ai responsabili dei servizi nei comuni privi di personale dirigenziale;

Visto il Decreto sindacale n. 9 del 01/04/2014 di nomina  di responsabile di servizio;

Richiamato l'art. 31 del contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Regioni – Enti Locali
del 22.01.2004 dove si stabilisce che gli enti determinano annualmente le risorse finanziarie
destinate alla incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività
"risorse decentrate";

Richiamata la determinazione n° 5 del 29/10/2013 di determinazione delle risorse finanziarie
stabili destinate all’incentivazione delle politiche di sviluppo umane e per la produttività pari a €.
7.360,82;

Dato atto che l'importo delle risorse stabili impegnate è di €. 5.340,21 in quanto deve essere
considerato al netto delle seguenti somme:

somme utilizzate per progressioni economiche orizzontali (art. 17, comma 2, lett. b dela)
CCNL 01.04.1999) pari ad euro 3.874,62;

somme utilizzate per il finanziamento dell'indennità di comparto (art. 33 CCNL 22.01.2004)b)
pari ad euro 1.465,59;

Richiamato la Delibera della Giunta Comunale n° 74 del 29/10/2013 di determinazione delle
risorse finanziarie variabili destinate all’incentivazione delle politiche di sviluppo umane e per la
produttività pari a €. 5.149,06;

Dato atto che l'importo delle risorse variabili impegnate è di €. 4.267,37 in quanto deve essere
considerato al netto delle seguenti somme:



Indennità ex art. 18 L. 109/94  (art. 15, comma 1, lettera k del CCNL 01/04/1999) pari ada)
euro 2.775,83;

Formazione professionale (art. 15, comma 1, lettera k del CCNL 01/04/1999) pari ad eurob)
1.491,54;

Richiamata la Delibera della Giunta Comunale n° 73 del 22/10/2013 di individuazione del
rappresentante della delegazione trattante di parte pubblica Ing. Porcu Valerio;

Visto l’ipotesi di contratto integrativo decentrato sottoscritto dalla delegazione trattante il
26/11/2013;

Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti sull’ipotesi di contratto integrativo decentrato
sottoscritto dalla delegazione trattante il 26/11/2013;

Richiamata la Delibera della Giunta Comunale n. 96 del 10.12.2013 con cui il Presidente della
delegazione di parte pubblica, Ing. Porcu Valerio è stato autorizzato alla sottoscrizione della
contrattazione integrativa decentrata per l’anno 2011;

Visto il contratto integrativo decentrato sottoscritto dalla delegazione trattante in data 11/04/2014;

Considerato che i dipendenti beneficiari del fondo risultano essere:

Sig. Corona Luigi, categoria C4, dipendente di ruolo a tempo indeterminato;

Dr.ssa Iervolino Igea, categoria D2, dipendente   in servizio part - time al 41,67% tramite
convenzione con il Comune di Las Plassas;

Visto il testo concordato facente parte del verbale di contrattazione decentrata e valutati
positivamente i dipendenti;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione di quanto previsto nell’accordo di cui sopra relativo
all’anno 2011;

DETERMINA

Di ripartire, così come stabilito nell’accordo della contrattazione decentrata sottoscritto in data
11/04/2013, le somme dovute relative all’anno 2013, per le seguenti causali:

Indennità art. 17 , comma 2, lettera i) CCNL 01/04/1999 modificato dall'articolo 36 del CCNL
22/01/2004. Indennità ufficiale di stato civile e anagrafe

Categoria C4 Corona Luigi €. 150,00;

Indennità art. 36 CCNL 14/09/2000 Maneggio valori

Categoria C4 Corona Luigi €. 145,70;

Indennità art. 17 , comma 2, lettera e) CCNL 01/04/1999. Indennità disagio

Categoria C4 Corona Luigi €. 134,42;



Indennità art. 17 , comma 2, lettera f) CCNL 01/04/1999 modificato dall'articolo 7 del CCNL
09/05/2006.

Categoria C4 Corona Luigi €. 1.250,00

Categoria D2 Iervolino Igea €. 800,00

Di  liquidare in favore dei sotto elencati dipendenti le somme a fianco di ciascuno indicate, a loro
delle ritenute di legge :

Corona Luigi

Indennità art. 17 , comma 2, lettera i) CCNL
01/04/1999 modificato dall'articolo 36 del CCNL
22/01/2004. Indennità ufficiale di stato civile e
anagrafe

€. 150,00

Indennità art. 36 CCNL 14/09/2000 Maneggio valori €. 145,70

Indennità art. 17 , comma 2, lettera e) CCNL
01/04/1999. Indennità disagio

€. 134,42

Indennità art. 17 , comma 2, lettera f) CCNL
01/04/1999 modificato dall'articolo 7 del CCNL
09/05/2006.

€. 1.250,00

Totale €  1.680,12

Iervolino Igea

Indennità art. 17 , comma 2, lettera f) CCNL
01/04/1999 modificato dall'articolo 7 del CCNL
09/05/2006.

€. 800,00

Totale €  800,00

Di imputare la spesa complessiva di € 2.480,12 all’intervento 1010801 cap. 6180/3 residui 2011;

Di effettuare il pagamento alla Tesoreria Provinciale dello Stato della somma di €. 590,27 per oneri
Cpdel a carico ente imputando la spesa all’intervento all’intervento 1010801, cap. 6180/5  in conto
residui 2011;

Considerato che, le Leggi Regionali n° 12 del 23/05/2013 e n° 7 del 21/01/2014,  hanno disposto la
riduzione dell’aliquota dell’Irap nella misura del 70% a partire dall’anno 2013, l’imposta sulle
indennità corrisposte pari a €. 63,24 non viene versata ma utilizzata per il recupero delle somme
pagate in eccedenza per Irap nell’anno 2014 sui redditi di lavoro dipendente.

La presente determinazione, previa lettura, viene approvata e sottoscritta ai sensi di Legge.



Il Responsabile del Servizio
PORCU VALERIO

________________________________________________________

Servizio Finanziario

Ai sensi dell’Art. 151 c. 4 del D.Lgs n. 267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene
esecutiva.
Setzu, lì 18-04-2014

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag.ra Roberta Zonca

____________________________________________________________

Certificato di Pubblicazione

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per la prescritta
pubblicazione di quindici giorni consecutivi dal 05/05/2014 al 20/05/2014, ai sensi e per gli effetti
di cui all’art. 124, comma 2 del D.lgs 267/2000.

L’addetta all’Albo Pretorio
Dott.ssa Sandra Meloni


